特定非営利活動法人 日本防災士会 女性防災推進委員会

2023 年度（令和 5 年度） 第 1 回 委員会 議事録

2023 年 4 月 13 日

司会進行：事務会計

■日時：2023 年 4 月 13 日（木）19 時 30 分〜20 時 20 分

■場所：オンライン開催（Zoom）

■出席者：理事長 室﨑益輝、副理事長 大澤サユリ

運営委員 7 名 、委員 7 名 ・・・合計１4 名

■欠席者 運営委員 3 名 、委員 7 名

＜次第＞

１． 挨拶：室崎理事長・大澤副理事長

第１回の委員会という事で、新規一転新しい飛躍に向けて一緒に頑張りましょう。

２． 連絡事項

1) 執行部会報告：副理事長より

・4/3（月）の本部執行部会において、３月のシンポジウムの終了報告とアンケート集計

（簡易版）、3 月の会議報告を行った。

・委員の任期は 3 月末となりますが、7 月会議で新旧の引継ぎをお願いしたい。

6 月 17 日の総会に向けて皆様のご理解ご協力をお願いいたします。

2) 代表委員より

・アルムナイ・ネットワーク運用について(参照：配布資料②)

 前回説明の追加事項

・女性防災推進委員へのアンケート実施について

スケジュール日程のお知らせ

3)2022 年度決算報告：事務会計担当

・2022 年度決算報告につきましては、適正に処理されていることをご報告いたします。

4)ホームぺージ担当より

・3/22 令和 4 年度第 11 回の議事録掲載

5)Facebook 担当より

・アクセス数  3/1〜3/28 889 人 男女比 男性 57.1％ 女性 42.9％

6)その他

  ・4/20（木）開始 19：30 より~21:00（Zoom）

内部研修「防災に於けるダイバーシティを考える」 座学とディスカッション

以 上

  次回の定例部会 5 月 11 日（木）１９時３０分〜（Zoom）

■配布資料 ①令和 5 年度第 1 回 女性防災推進委員会次第

        ②女性防災推進委員会「アルムナイ・ネットワーク」の運用について